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Fylkesvalgstyrets veiledning og presiseringer for kommunene i Sør-
Trøndelag fylke - Stortingsvalget 2013

For en mest mulig sikker, grei og effektiv gjennomføring av valget og valgoppgjøret i fylket,
vil fylkesvalgstyret orientere om og presisere følgende viktige forhold i kommunens
valggjennomføring:

Svarte kulepenner og svart stempelfame i valglokalene
Reservelager og andre løsninger om mangel på stemmesedler skulle oppstå

Valgstyrets pakking av valgmateriellet til Fylkesvalgstyret

Fullt samsvar mellom kommunens tall i EVA og godkjent møtebok

Leveranse av valgmateriell til fylkesvalgstyret innen tirsdag 10.09 kl. 20.00

Beredskap for å svare på spørsmål fra valgmyndigheter ut september

Her følger nærmere informasjon om hvert punkt:

1. Svarte kulepenner og svart stempelfarge i valglokalene til velgernes retting og
stemmestyrets stempling av stemmesedlene

Svart er den skriftfargen som sikkert er lesbar i opptellings-skannerne. Ved maskinell telling
og tolkning av stemmesedlene, er det meget viktig for telleprosessen hos Fylkesvalgstyret at
velgernes rettinger på stemmesedlene er utført med svart skrift og at stemmesedlene er
stemplet med svart stempelsverte. Fvlkesvalqstvret ber derfor om at valqstyrene sørqer for
svarte kulepenner i valalokalene/avlukkene oq svarte stempelputer til sine forhånd og
valatinqs-stempeler. Hver stemmeseddel må stemples skikkeliq qodt innenfor stempelruta på
stemmeseddelen. (jfr. nylig tilsendt e-post)

Saksbehandler: Zlatko Dzaferovic, zlatko.dzaferovic@stfk.no,
Postadresse: Besøksadresse: Telefon: +47 73 86 60 00 E-postadresse:
Postboks 2350 Fylkeshuset Bankkonto: 8601.27.27277 Postmottak@stfk.no
sluppen Erling Skakkesgt.14 Org.nr.: 938 634 556 lntemett:
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Reservelager og andre løsninger om mangel på stemmesedler skulle oppstå

Fylkesvalgstyret fortsetter sin ordning med desentraliserte reservelager av stemmesedler
hvis mangel skulle oppstå. Se vedlegg 1 til dette brevet.

Valgstyrets pakking av valgmateriellet til Fylkesvalgstyret

Valglovens § 10-8, 1. ledd bok. a-f slår fast at materiellet skal pakkes i god orden og
forsvarlig forseglet emballasje. Men i tillegg til valgloven konkrete pakke-bestemmelser
kommer valgsystemet EVAs opplegg for pakking, som det må tas hensyn til. Vi beskriver her
det nye opplegget for pakking og avlevering av stemmesedler til fylkesvalgstyret som en
hjelp til best mulig pakking i samsvar med nye krav.

Hovedprinsippet nå er at kommunens stemmesedler og stemmegivninger skal pakkes til
fylkeskommunen på samme måte som de ble telt av valqstvret.

Kommunen skal pakke alle mottatte stemmesedler i følgene opptellingskategorier:
Forhåndsstemmer ordinære
Sent innkomne/lagt til side (forhåndsstemmer)
Valgtingsstemmer ordinære
Fremmedstemmer (valgtingsstemmer)
Stemmer i særskilt omslag (valgtingsstemmer)

(Den tidligere praksis med separat pakking av forkastede og blanke stemmesedler, samt
stemmesedler med ukurant format for maskinell telling, opphører altså. Alle mottatte
stemmesedler, oqså forkastede/blanke/ukurante, forblir i den opptellinqskateqori de hører
hiemme i. EVA skanninq vil skille dem ut til verifiserinqlforkasting/qodkienninq i selve
skanninqsprosessen.) 


Med unntak av ordinære valgtingsstemmer, skal alle kommuner foreta endeliq opptellinq av
alle opptellingskategoriene samlet sentralt. For disse opptellingskategoriene blir det da 1 
pakning pr. kategori fra den enkelte kommune. Oq hver pakninq skal ha påfestet sin 
strekkodelapp utskrevet fra EVA.


For ordinære valqtingsstemmer vil imidlertid kommunenes opptellings-oppsett i EVA være
forskjellig. Rapport i EVA viser pr. i dag at 13 av de 25 kommunene i Sør-Trøndelag vil telle
sine valgtingsstemmer sentralt og samlet, som de øvrige opptellingskategoriene. Sjekk din
kommunens oppsett i EVA. Det blir da stort sett 1 pakning med valgtingsstemmer påfestet
sin strekkodelapp fra hver av disse kommunene.
De øvrige 12 kommuner vil ifølge rapporten telle sine valgtingsstemmer fordelt på krets.
Sjekk din kommunens oppsett i EVA. Det blir da stort sett 1 pakning med valgtingsstemmer
pr. krets påfestet sin strekkodelapp fra hver av disse kommunene.

Alle stemmesedler pakkes utbrettet til A4, mest mulig samme vei med samme side opp.


I tillegg til de 5 opptellingskategoriene omtalt over, skal som tidligere kommunene sende
• bekreftet og signert kopi av valgstyrets og stemmestyrenes møtebøker/valgprotokoller,

samt
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• evt. innkomne klager.

Valgstyret kan også sende med sine valgkort fra forhåndsstemmegivningen og evt.
omslagskonvolutter fra forhåndsstemmegivningen utenriks, men dette materiellet har ikke
Fylkesvalgstyret bruk for.
Se for øvrig vedlegg 2: Sjekkliste for kommunens pakking av valgmateriell til
Fylkesvalgstyret.

Fullt samsvar mellom kommunens tall i EVA og godkjent møtebok i papirutgave
Normalt og ideelt er det papirutskriften av møteboka fra valgsystemet EVA som valgstyret
behandler og vedtar. Den blir da kommunens gyldige møtebok som fylkesvalgstyret skal
kontrollere. Imidlertid kan det skje at EVA ikke brukes rett, slik at den valgprotokollen
systemet genererer blir feil og at man derfor retter manuelt den valgprotokollen som legges
fram for valgstyret, uten å rette feilen i EVA.
Det kan fungere for kommunen, men det påfører fylkesvalgstyret vesentlige problemer i sitt
kontrollarbeid. Alle feil må bli rettet i EVA, slik at det er fullstendiq samsvar mellom tallene i 
EVA og i den møteboka som valgstyret har behandlet oq godkient. Dette gjelder også 
partienes rekkefølge i valgstyrets møtebok.

Hvis vi i dagene etter valget finner uoverensstemmelser mellom kommunens møtebok og
EVA, må vi be om at tallene rettes, slik at de viser samme resultat. Vi er da avhengige av å
få tak i kommunens folk som kan utføre dette.

Leveranse av valgmateriell til fylkesvalgstyret innen tirsdag 10.09 kl. 20.00

Valglovens § 10-8, 1. ledd bok. a-f slår fast at ved stortingsvalg skal valgstyret så snart som
mulig og på hurtigst betryggende måte sende følgende materiell til fylkesvalgstyret. Vår
tidsplanlegqinq viser at vi må ha valqmateriellet levert fra kommunene utenom Trondheim 
senest innen tirsdaq 10. september kl. 20.00 for å kunne gjennomføre kontrolltelling og ha
valgoppgjøret klart i tide til fylkesvalgstyrets møte for godkjenning av valgoppgjøret. Vi vet at
fristen kl. 20. tirsdag 10. september kan bli knapp for noen kommuner, men ber om at
valgstyret planlegger for et raskest mulig valgoppgjør, slik at vi kan få inn valgmateriellet så
snart som mulig. Hvis problemer: Ring Bjørn Helland 41603322 og avtal snareste
leveringstidspunkt.

Leveringsadressen er 5.etg i Fylkeshuset, Erling Skakkes gt. 14. Vennligst henvend dere i
ekspedisjonen i 1. etg. for veiledning om heis m.v. til 5. etg. Etter kl. 15.30 rinq direkte Biørn
Helland 416 03 322 eller Hanne Kongsvik 924 50 368.

Avleveringen av valgmateriellet vil ta noe tid fordi valgforskriften § 34 a krever at materiellet
sjekkes mens kommunens representanter er tilstede og får med kvittering for avleveringen.

Beredskap for å svare på spørsmål fra valgmyndigheter ut september
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I Fylkesvalgstyretskontrollog valgoppgjørfor helefylketer det heltnødvendigå kunnefå
svarfra kommunenepå spørsmålsom oppståri arbeidet.Derformå vi be valgstyrenevære i
beredskapfor å kunnegi nødvendigesvar,særligi ukaettervalget.

Vi håperoverståendegirgreiopplysning,menta gjernekontaktfor nærmereavklaringhvis
noe er uklart.RingZlatkoDzaferovictlf. 977 18 945 eller BjørnHelland,tlf.416 03 322.

Så ser vi framtil videregodtvalgsamarbeidogså i år —bådefør og ettervalget!

Med hilsen

ZlatkoDzaferok,ic
Fylkesvalgstyretssekretær
Juridiskseniorrådgiver

Vedlegg: 1. Reservelagerog andre løsningerom mangelpå stemmesedlerskulle
oppstå
2. Sjekklistefor kommunenspakkingav valgmateriellettil fylkeskommunen

Kopi: FylkesvalgstyretslederArne Brautog nestlederKarianne0. Tung
FylkesrådmannOdd Inge Mjøen
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